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samtlige opstillingskredse inden for en amtskreds (fuldstændig 
sideordnet opstilling) vil den kandidat, hvis efternavn begynder 
med et bogstav, der er først i alfabetet, stå øverst på samtlige 
stemmesedler i hele amtskredsen. 

Bestemmelsen er ved loven ændret, således at det vil være 
muligt at opføre kredsens nominerede kandidat først på stem- 
mesedlen i vedkommende opstillingskreds. 

6. Endelig skal det nævnes, at der under lovforslagets be- 
handling i folketinget blev foretaget en ændring, således at der 
gives udenrigstjenestens udsendte medarbejdere og de med disse 
personell' samlevende ægtefæller adgang til at stemme ved valg til 
folketinget. Bestemmelsen omfatter udover personer, der er ud- 
sendt til tjeneste ved en dansk diplomatisk eller konsulær re- 
præsentation i udlandet, også personer, der af en statslig myn- 
dighed er beordret til tjeneste i udlandet ved en international 
organisation eller lignende. 

De omhandlede personer optages på valglisten i Køben- 
havns kommune, jfr. herved den særlige værnetingsbest.em- 
melse i retsplejelovens § 237. Optagelsen, der i lighed med den 
gældende ordning om optagelse på tilflytterlisten vil blive be- 
tinget af, at vælgeren fremsætter begæring derom, vil alene be- 
rettige til deltagelse i folketingsvalg og folkeafstemninger, 
idet. valgret til de kommunale råd er betinget af fast bopæl i en 
bestemt kommune. 

7. Loven trådte i kraft den 1. juli 1970. 
Lovforslaget gav i folketinget anledning til et langvarigt og van- 

skeligt udvalgsarbejde, hvori indenrigsministeriets konsulent i valg- 
spørgsmål deltog. Fra den af udvalget afgivne betænkning skal føl- 
gende anføres vedrørende spørgsmålet om adgang til stemmeafgivning 
for syge vælgere og for vælgere, der e2, indsat i en af jængselsvæsenets in- 
stitutioner: 

홢Folketingsvalglovens bestemmelser om stemmeafgivning kræ- 
ver vælgerens personlige fremmøde på et afstemningssted eller på et 
folkeregister, og der er ikke hjemmel til etablering af særlige afstem - 
ningsordninger for vælgere, som på grund af sygdom eller indsættelse 
i en af fængselsvæsenets institutioner er afskåret fra at afgive stemme 
på normal måde. 

De betænkeligheder, der for syge vælgeres vedkommende har 
gjort sig gældende mod indførelsen af en adgang til at stemme på 
sygehusene, har navnlig været begrundet i den fra et lægeligt syns- 


